
 

 

 

strana 1 z 2  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Realizace obnovy střechy MZe Těšnov 

Evidenční číslo VZ: Z2024-055166 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Mgr. Michalem Hutňanem, státním tajemníkem 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 

19. 11. 2024 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka: 

 

Dobrý den. V zadávací dokumentaci odstavci 2.1 je uvedeno, že "prašné a hlučné práce budou 

prováděny po pracovní době, tj. od 17:00 a o víkendech". Žádáme vás tímto o vysvětlení, které práce 

považuje zadavatel za prašné a hlučné a které nikoli? Toto je naprosto klíčové pro správné zpracování 

cenové nabídky. Dále žádáme o podání vysvětlení, zda je možné v centru Prahy provádět prašné a 

hlučné práce o víkendech, jak to připouští zadávací dokumentace? Děkujeme za odpovědi. 

 

 

 



 

 

 

strana 2 z 2  

 

 

 

Odpověď zadavatele 

 

Zadavatel konstatuje, že realizace stavby se bude primárně řídit základními požadavky na ochranu proti 

hluku, které vychází z nařízení vlády č. 272/2011 Sb., v platném znění a dle Souhlasu s provedením 

záměru, který definuje, že „Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu proti hluku dle nařízení vlády  

č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Hlučné stavební práce 

nesmí být prováděny v době pracovního klidu, volna a o svátcích“. 

Omezení stavby v průběhu pracovního dne můžou být krátkodobá a dle povahy a polohy realizovaných 

činností (např. bourací práce, práce s úhlovou bruskou, demolice zpevněných ploch okolo objektu 

apod.). Jedná se zejména o činnosti a dopravu materiálu při jednání vedení MZe, externích návštěv 

apod. O případných termínech omezení bude dodavatel informován dopředu na pravidelných 

kontrolních dnech. 

 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek.  Nabídky je tedy možné podat do 5. 12. 2024, 12:00 hodin.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Jan Kolář 

Oddělení veřejných zakázek 


		2024-11-20T19:21:32+0100
	Mgr. Jan Kolář




